1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

______________________

«О внесении изменений в Положения «О бюджетном процессе в городском округе

Истра Московской области», утвержденное Решением Совета депутатов городского

округа Истра от 10.12.2019 № 3/15»

Обсудив представленные Главой городского округа Истра материалы «О внесении

изменений в Положения «О бюджетном процессе в городском округе Истра Московской

области», утвержденное Решением Совета депутатов городского округа Истра от

10.12.2019 № 3/15» Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета городского округа Истра в соответствии с решениями

руководителя УФК округа без внесения изменений в решение о бюджете городского

округа Истра, связанные с особенностями исполнения бюджета городского округа Истра:

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджета городского округа Истра по расходам, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджета городского округа Истра в пределах средств бюджета городского

округа Истра, для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения

условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета и бюджета Московской области;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджета городского округа Истра в пределах средств бюджета городского

округа Истра, для уплаты административных штрафов, пеней, государственной пошлины

при подаче исковых заявлений в судебные органы, членских взносов в общественные

 2

организации, фонды, ассоциации;

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского

округа Истра в пределах средств бюджета городского округа Истра, предусмотренных

главным распорядителям средств бюджета городского округа Истра, в целях обособления

бюджетных ассигнований на выполнение национальных и федеральных проектов;

- перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами, основными

мероприятиями муниципальной программы - в пределах объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных по муниципальной программе главному распорядителю

бюджетных средств, установленных решением о местном бюджете;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджета городского округа Истра в пределах экономии средств бюджета

городского округа Истра, сложившейся у заказчиков городского округа Истра по

результатам конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), для формирования резерва средств бюджета городского округа Истра.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Глава

городского округа Истра   городского округа

__________А.Г. Скворцов ____________Т.С. Витушева

Проект Решения согласован:

 3

Первый заместитель главы администрации

городского округа Истра          В.А. Шевяков

Заместитель главы администрации

городского округа Истра          А.В. Кузнецов

Начальник правового

управления городского округа Истра                                                           В.В. Шимко

И.о.начальника управления по финансам и казначейству

городского округа Истра                                                                               Е.М. Лукина

Проект решения представил:

Начальник отдела учета и отчетности

управления по финансам и казначейству

городского округа Истра                                                                               О.В. Демченко